ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2013 г.                                             № 79                                             х. Калинин

О введении особого противопожарного
режима на территории Калининского сельского поселения

В целях осуществления постоянного контроля за противопожарным состоянием на территории Калининского сельского поселения и в связи с установлением сухой и жаркой погоды с 20 мая, руководствуясь ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Мясниковского района № 599 от 23.05.2013 года, Уставом муниципального образования «Калининского сельского поселения», Администрация Калининского сельского поселения
постановляет:
1. Ввести на территории муниципального образования «Калининского сельского поселения» с 27 мая 2013 года по 01 октября 2013 года особый противопожарный режим.
2. Специалисту первой категории ответственному за пожарную безопасность, Юркевичу Д.В.:
- создать штаб для организации работ по контролю за выполнением комплекса противопожарных мероприятий в составе согласно приложению.
- обеспечить круглосуточную работу по мониторингу, реагированию и стабилизации обстановки с пожарами;
- организовать и провести разъяснительную работу среди жителей поселения, о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожаров, а также выпуск листовок через средства массовой информации на безвозмездной основе;
- увеличить кратность режимов патрулирования с привлечением сотрудников органов внутренних дел, дружинников, членов добровольных пожарных объединений и других общественных организаций в наиболее пожароопасных направлениях;
- ежедневно до 8.00 и 13.00 представлять в ЕДДС района информацию о сложившейся пожарной обстановке на территории поселения;
3. Довести принятое постановление до руководителей хозяйств, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории поселения.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава Калининского сельского поселения                                                И.Е. Бабиян

Приложение к Постановлению

№ 79 от 27.05.2013 г.

СОСТАВ

штаба для организации работ по контролю за выполнением комплекса противопожарных мероприятий

при Администрации Калининского сельского поселения

	Начальник штаба
	Бабиян Ирина Ервандовна – Глава Калининского сельского поселения

	Заместитель начальника штаба
	Юркевич Дмитрий Владимирович –  специалист первой категории Администрации Калининского сельского поселения

	Члены штаба

	Селиванова Лилия Евгеньевна
	специалист первой категории Администрации Калининского сельского поселения

	Тер-Акопов Дмитрий Олегович
	ведущий специалист Администрации Калининского сельского поселения

	Жуматий Римма Павловна
	Директор МУ «Дом культуры Калининского сельского поселения